校团字〔2022〕11号

关于举办“喜迎二十大、永远跟党走、奋进新
征程”重庆电信职业学院第六届社团文化艺术

节之“青春礼赞”书画大赛的通知

各团总支：

为深学笃用习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习

贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，以迎接和学习宣传贯彻

党的二十大为主线，结合庆祝建团100周年，团结引领全校青年

永远跟党走、奋进新征程，为重庆市第六次党代会召开作贡献，

以实际行动迎接党的二十大胜利召开。按照“喜迎二十大、永远

跟党走、奋进新征程”第41届“动感地带”川渝“校园之春”

文化艺术体育活动整体工作安排，结合学校实际，经研究，校团

委将举办“喜迎二十大、永远跟党走、奋进新征程”重庆电信职

业学院第六届社团文化艺术节之“青春礼赞”书画大赛，现将相

关事宜通知如下。

一、比赛主题

喜迎二十大、永远跟党走、奋进新征程

二、比赛时间、地点

2022 年 3 月至 5 月、线上开展

三、参与对象

全体在校学生

四、组织机构

主办单位：共青团重庆电信职业学院委员会

承办单位：各二级学院团总支

五、内容与形式

作品内容提倡自撰，题材围绕“喜迎二十大”“党领导中国

青年运动的光辉历程”“成渝地区双城经济圈建设”“乡村振兴”

“生态环保”“青春倡廉”“科技创新”“校园文化”等主题展开，

内容应健康向上、高雅优美、富有新意。

六、组别设置

（一）比赛设专业书法组、业余书法组、专业国画组、业余

国画组和书法硬笔组（不区分专业组与业余组）5个组别。

（二）书法、国画类专业学生只能报名专业组，非相关专业

学生不限报名组别。

（三）每位参赛选手限报1个组别、1份作品。

七、奖项设置

本次大赛采取线上收集作品评选方式，由各二级学院组织学生

参赛并统一提交作品，由评审小组进行打分，最终每个组别分别评

选出一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名、优秀奖若干，

优秀组织单位 1个，主办方也将根据参赛情况酌情调整获奖名额，

并颁发相应证书及奖杯。到梦空间“第二课堂”成绩单加分如下：

一等奖8学分，二等奖6学分，三等奖5学分，优秀奖4学分。

八、相关要求

（一）各团总支要认真做好比赛组织动员工作，扎实开展好

比赛的组织实施，切实提升赛事知晓度和参与度。

（二）请各二级学院团总支于4月13日15：00前将作品纸质

档、扫描电子档jpg格式（电子档命名格式：参赛组别、作品名

称）、报名相关资料（附件2、附件3）打包发送至校团委江金樯

处，逾期未上传视为放弃。

附件：1.“青春礼赞”书画大赛参赛作品要求

2.“青春礼赞”书画大赛报名表

3.“青春礼赞”书画大赛报名信息汇总表

共青团重庆电信职业学院委员会

2022 年 3 月 23 日

（此页无正文）

（联系人：陈秋熙、江金樯，联系电话：66299555）

附件 1

“青春礼赞”书画大赛
参赛作品要求

一、书法类作品

1. 创作工具：软笔书法作品使用毛笔进行创作。

2. 创作纸张：毛笔书法作品使用4尺（140×70cm竖式）以内纸

张进行书写；硬笔书法作品用A4大小纸张进行书写。

3. 释文要求：除正楷以外的其他字体作品须另附释文。

4. 参赛作品：参加决赛的选手需在决赛结束时提交完整决赛作

品，并加盖章印。作品不完整则不予评审。

二、国画类作品

1. 创作工具：国画作品使用毛笔进行创作。

2. 创作纸张：国画作品使用4尺（140×70cm）以内纸张进行创

作。

3. 参赛作品：由于比赛时间因素，参赛选手可用本人所作的半

成品参加决赛。决赛结束时需提交完整决赛作品，并加盖章印。作品

不完整则不予评审。

4. 比赛所用的纸张、墨汁、笔、印章等创作工具均由选手自备。

附件 2

“青春礼赞”书画大赛报名表

姓 名 性 别

照 片出生年月 学 历

学 院 年级专业

电子邮箱 手 机

QQ 报名组别

作品

类别

国画：1.山水 2.人物（①工笔②写意） 3.花鸟（①工笔②

写意） 4.其他： （请填写）

书法：□毛笔书法 □硬笔书法（业余组可选）

1.行 2.草 3.篆 4.隶 5.楷 6.其他： （请填写）

参赛

作品

描述

个人

主要

成绩

个人荣誉、参与组织过何种书法国画相关比赛、取得过何

种成果等

（从大学阶段开始计算，可另附材料）

附件 3

“青春礼赞”书画大赛报名信息汇总表

序号 姓名 学院 联系电话 电子邮箱 QQ号码 报名组别 作品类别

共青团重庆电信职业学院委员会 2022年3月23日印发

	关于举办“喜迎二十大、永远跟党走、奋进新征程”重庆电信职业学院第六届社团文化艺术节之“青春礼赞”书画